Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo xi. de Epiphania.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

velis: ipse prius facias: et tuo alios hortes aux et thus deferentes et laudem dno annuntiantes. *Esa. ix.* In his ybis tria tangunt que faciunt pccatores a pccato surgentes et gratia illuminari. *Primum est nra quesatio postmodum baptizadis. Conspicuum ergo deuote quo iohannes divisa inspiratione sciens eum yep deum ex reverentia prohibebat eum di. Ego a te debeo baptizari et tu yenis ad me. Iz etiam iohannes scificatas esset ab utero: tamen indigebat baptismu chri non propter ablutione culpe originalis: sed propter impissimum characterem per quam chri figura ref: ut de Nicolaus de ly. Rundens autem Iesus dixit Sine mo. I. permitte me a te baptizari in aqua. In qua fuit Chrysostom ostendit quod chri postea baptizauit iohannem. Qd etiam testat Hieron. sup Matthe. Qd audies iohannes cum multa reverentia baptizauit. *Vñ cantat ecclia. Baptista tremuit et non audet tangere sanctum patrem. Exemplu accipiam iohanne: inuenimus ad dei tremorem et reverentiam nos quod sumus pccatores. Iohannes autem scificatus erat ex utero. Ber. In clinac sub baptizatis manibus caput adorandum angelis: reverendum potestatibus: tremebundu principatis. Quid miru si tremit homo et non audet regnus quis vel ipsa cogitatione contremiscit. O quanto taliter in iudicio caput istud quod modo sic inclinatur: et vertex quod modo rabiunilis videtur qd sublimis et erectus tunc apparetur. Hec Bern.**

*P*ro tertio audiens et. *Voluit itaque dominus ablui ut ostenderet nos pmpcos esse debere sordes ablueret pccatoz et diligere puritatem. Nam quod potest nre se ablueret et statim in lutu ire et plus quam ante sordescere. Sed hoc timendum est quod iura dicunt. Delicta iterata plus propolet punire. Et de inrepatronatu. l. j. Et Greg. in pastore. et hoc de pena dei. iij. Qui admissa plagiit nec non desinit: grauiori pene se subjectat. Pone cam de eo cui rex pluries gram fecit: et tamen semper addit offendam reciduando. Exponendo illud. Irrisor est et non penitens qui adhuc agit quod peniteat.*

Sermon. xj. de Epiphania.

Urge illumini

vare et. Ques de saba venient:

aux et thus deferentes et laudem dno annuntiantes. *Esa. ix.* In his ybis tria tangunt que faciunt pccatores a pccato surgentes et gratia illuminari. *Primum est nra quesatio de saba veinet. Saba interpretat ea punitas: aut leva sine sinistra. Eoues op oblatio. aux et thus deferentes. Parvus pdeser thus oronis sine auro charitas. Ecce vir aut numerus possit custodiri auctu charitatis sine thure deuotiois. Oblatois ordinatio. et laudem dno annuntiantes. Dia enim sunt in laudem dei ordinanda. De primo Hiero. Fugite de medio babylonis. De secundo I. Cor. viii. Orab spuorabo et mente. De tertio. Greg. Qd bonum quod agimus per intentionem ad celestia lenemus.*

*P*rimo art. An convenienter fuerit christum baptizari in iordanie? Qd non. Clericus debet rendere figure. sed figura baptismi precessit in transitu maris rubris ubi submersi sunt egypci: sicut peccata de leuit in baptismu. *Lectio. Mat. iij. Baptizatus est iesus in iordanie a iohanne.*

*R*under *Tho. ii. parte. Fluuius iordanis est per quem filius israel in terram promissionis intraverunt. hic autem baptismus christi introduxit in regnum dei quod per terram promissionis figuratur. Unde ioh. iii. Nisi quis renatus fuere sit ex aqua et spiritu: non potest introire in regnum dei. Ad quod etiam pertinet quod helias dicitur aqas iordanis quod erati curru igneo rapiebas in celum. quod praeseuitibz per aquas baptismi et pignus spissatum patet adit in celum. Ideo conuenienter sunt ut chris in iordanie baptizares. *Transitus enim maris rubri figura bat baptismum quod ad hoc per baptismum perfectum peccata delet. Sed transitus iordanis quantum quod hoc per apertum ianuam celi quod est principalis effectus baptismi et per solum chri imprimatur. Hec Thos.* *P*ro fundamento. Non est credendum quod in uno loco pluvalent quam in altero. vel quod ibi esset aliud yter propter quam pluvaleret baptismus chri ibi factus. vñ Sene. de remedio fortitorum. Id quod bene est in homine non est in loco. Ob hoc chris magis baptizari voluit in uno loco quam in altero. hoc totu fecit propter significacionem mysticam ad informarorem nostram. *O*rigis quilibet cōtempienda sunt hec mysteria quod in nobis accedere debent ignora diuinum amorem quemadmodum ligna nostra sunt. *Juxta illud Paphili. Perpetuo et.**

De Epiphania domini

sit lignis crescentib[us] ignis. Petrahe ligna
foco p[er]tinus ignis obit. I[esu] crescit amor
o[rum] decessit et v[er]su[us] O[mnis] i[m]pastus atter
nuat amor. Contemplum g[lor]or[um] p[ro]pter
quā ch[rist]us in iordanu[m] baptizari voluit. Lu
ergo q[ui]s An[te] z[ecundu]m. Dic i[n] r[ati]o[n]e. Ex q[uod] cōsider
randū est p[ro]magna[re] ueretia est habenda
ad sacra[m]entum baptis[ti]m. Audite vos sacerdo[tes]
audite vos patrini et filii afflētates: au
dite vos ch[ristian]i q[uod] baptis[ti]m suscepisti[is]:
q[uod] nō sufficit baptis[ti]m recepisti nisi ope
impleam[us] q[uod] in baptis[ti]mo p[ro]missimus deo
P[ro]pterea ut d[icitur] Eccl. v. displiceret deo stulta et i[n]fi
fidelis p[ro]missio. Sed q[uod] p[ro]missio: Lerte
populi diaboli renunciare et obseruare omnia
madata dei q[uod] oia sunt madata charitatis:
sine q[uod] nemo pot[est] saluari. Figura. iiij. Re
g[ular]i. Helias nō solu[m] in traitu[i] iordanis ra
ptus est in celu[m]: sed etiam in curru igneo.
Expone Sp[iritu]s al[ma]ri: q[uod] baptizari necessari[us]
est curr[ere] charitat[is] ut rapiant in celu[m]. Aug.
Septu[m] est nemine absq[ue] charitate saluari.
P[ro] Ro scđo. In p[re]cedēti z[ecundu]m. Hic de scđo
q[uod] ē testimoniu[m] suu[m]al[ia] manifesta
tionis. quod triplex est.